
DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 
Lucena -Paraíba, quarta-feira, 23 de abril de 2025 - Ano 2025 -Nº 4959     www.lucena.pb.gov.br 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Portaria GP Nº. 155/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1.  Nomear o(a) Sr.(a). JHONATAN RENATO RAMOS 

DA SILVA, para exercer o cargo em comissão de Secretário 

Executivo da Cultura, sob o Símbolo CCS-2 ficando lotado(a) na 

Secretaria de Cultura. 

 

2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 15 de abril de 2025. 

 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025 

Torna público que fará realizar através da Comissão de Contratação, 
sediada na Rua Américo Falcão, 736 - Centro - Lucena - PB, por meio do 
site www.bll.org.br, licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do 
tipo menor preço global, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA ZONA 
RURAL (ESTIVA DO GERALDO, OUTEIRO DE MIRANDA E TABAPARA) 
DESTE MUNICÍPIO. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 16 
de Maio de 2025. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma 
sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, 

supracitado.endereçono   E- cpllucena@gmail.com.mail:  Edital: 
www.www.tce.pb.gov.br;www.lucena.pb.gov.br; bll.org.br; 

www.gov.br/pncp.  

Lucena - PB, 22 de abril de 2025 
Albenio Leonardo Soares Leite 
Agente de Contratação 

 

PORTARIAS 

AVISOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

Portaria GP Nº. 153/25

  O  Prefeito  Constitucional  do  Município  de  Lucena, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

RESOLVE:

  1. Nomear  o(a)  Sr.(a). WAMBERTO  DA  CRUZ 
BARBOSA, para  exercer  o  cargo  em  comissão  Secretário  de 
Esporte  e  Lazer, sob  o  Símbolo  CCS-1, ficando  lotado(a)  na 
Secretaria de Esporte e Lazer

  2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 10 de abril de 2025.

Portaria GP Nº. 154/25

  O  Prefeito  Constitucional  do  Município  de  Lucena, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

RESOLVE:

  1. Nomear o(a) Sr.(a). LUIZ ROTBERGH RODRIGUES, 
para  exercer  o  cargo  em  comissão  Secretário  da  Articulação 
Institucional e Política, sob o Símbolo CCS-1, ficando lotado(a)

na Secretaria de Articulação Institucional e Política.

  2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 15 de abril de 2025.



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2 

 
  

                       Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                         Leomax da Costa Bandeira                                                   

                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

Lucena -Paraíba, quarta-feira, 23 de abril de 2025 - Ano 2025 -Nº 4959     www.lucena.pb.gov.br 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2025 

Torna público que fará realizar através da Comissão de Contratação, 
sediada na Rua Américo Falcão, 736 - Centro - Lucena - PB, por meio do 
site www.bll.org.br, licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do 
tipo menor preço global, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM NO 
PERÍMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE LUCENA, CONFORME 
CONTRATO Nº 1087507-63/2023, CONVÊNIO Nº 943770 MC. Abertura 
da sessão pública: 11:00 horas do dia 16 de Maio de 2025. Início da 
fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado.  E-mail: cpllucena@gmail.com. Edital: 
www.lucena.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.bll.org.br; 
www.gov.br/pncp.  

Lucena - PB, 22 de abril de 2025 
Albenio Leonardo Soares Leite 
Agente de Contratação 

 

 

http://www.lucena.pb.gov.br/

